
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тыловайская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
25.03.2025 г.                                                                                                                                      № 
25-од

с. Тыловай

Об организации проведения оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Тыловайская СОШ» 

в период летних каникул 2025 года

В  целях  обеспечения  организации  отдыха,  занятости,  оздоровления  детей, 
профилактики  детской  и  подростковой  безнадзорности,  правонарушений  во 
время  летних  каникул  и  обеспечения  безопасных  условий  отдыха  и  здоровья 
детей, на основании приказа Управление образования и архивов Администрации 
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Дебёсский  район 
Удмуртской Республики» от 21.03.2025 г.  № 67 «О проведении оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций в период 
летних каникул» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 02 по 26 июня 2025 года открытие оздоровительного лагеря 
с  дневным  пребыванием  для  детей  в  возрасте  от  6  лет  6  месяцев  до  15  лет 
(включительно) в количестве 40 человек.

2.  Назначить  начальником  оздоровительного  лагеря  с  дневным 
пребыванием:

- Протопопову И.Ю., заместителя директора по воспитательной работе.

3. Возложить на Протопопову И.Ю., начальника лагеря:
3.1. Ответственность:
- за организацию проведения оздоровительного лагеря в летний период;
- за организацию режима, воспитательной и физкультурно-оздоровительной 

работы,  питания  обучающихся,  организацию  мер  противопожарной 
безопасности;

-  за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания в лагере и 
проведения  мероприятий  вне  организации  с  обязательным  проведением 
инструктажа  с  детьми  в  соответствии  с  инструкциями,  разработанными  по 
каждому виду деятельности.

3.2.  Подготовить  документацию  по  оздоровительному  лагерю  с  дневным 
пребыванием.

3.3.  Информацию о проведении лагеря разместить на школьном сайте и в 
группе ВКонтакте.



3.4.  Организовать  приём  и  рассмотрение  заявлений  родителей  (законных 
представителей) в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием.

3.5. Укомплектовать штат сотрудников в оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием, имеющих личные медицинские книжки установленного образца с 
отметкой  о  полном  наборе  медицинских  обследований  в  соответствии  с 
действующим законодательством, имеющих справки об отсутствии судимости.

3.6. Обеспечить отдых и оздоровление детей согласно программе лагеря.

4.  Установить  продолжительность  смены  оздоровительного  лагеря  с 
дневным пребыванием – 21 день,  6-ти часовой рабочий день,  выходной день – 
воскресенье.

5. Установить время пребывания детей в оздоровительном лагере с дневным 
пребыванием с 0830 до 1430 часов.

6. Считать важнейшими направлениями работы:
6.1.  Организацию  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков, 

нуждающихся в государственной поддержке, детей с отклонениями в развитии, 
детей из малообеспеченных, многодетных семей, а также детей , 
находящихся в трудной жизненной ситуации.

6.2.  Создание  условий для  творческого  развития личности детей в  летний 
период.

6.3.  Сохранение  и  укрепление  здоровья  детей,  формирование  культуры 
здорового и безопасного образа жизни.

6.4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

7. Администрации школы:
7.1.  Выделить  и  подготовить  помещения,  для  работы  в  оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием в летний период.
7.2. Издать приказ об открытии лагеря с дневным пребыванием, в срок до 26 

мая 2025 года.

8.  Утвердить 12-ти дневное меню для оздоровительного  лагеря  с  дневным 
пребыванием – сезон: весна-лето, от 6 лет 6 месяцев до 11 лет.

9.  Утвердить 12-ти дневное меню для оздоровительного  лагеря  с  дневным 
пребыванием – сезон: весна-лето, от 12 до 18 лет.

10. Представить для утверждения программу лагеря.

11.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  директора 
школы.



Директор МБОУ «Тыловайская СОШ»                                                       Н.Л. Коробова


